
Consultas Realizadas 

Licitación 393542 - Adquisición de Equipos e
Insumos para Enfermeria.

Consulta 1 - Item 1 Botiquín de Primeros Auxilios

Consulta 2 - ITEM 12 ACLARACION

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2021

Se solicita a la convocante en referencia al ítem 1 calificar por la experiencia en provisión del producto y excluir los
documentos de habilitaciones, registro sanitario, acta de precio y certificados de buenas prácticas de elaboración y
almacenamiento, ya que la fabricación de éste producto no requiere dichos documentos o habilitaciones ya que el uso que
se le da al botiquín (caja vacía) no compromete directamente la salud del ser humano. A fin de facilitar la participación de
más posibles oferentes y como convocantes obtener mejores precios. 
Aguardamos su respuesta. Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2021

Conforme se verifica en el Pliego Electrónico , dichas documentaciones se solicitan para los ítems que correspondan

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2021

Solicitamos a la convocante aclare o modifique las especificaciones técnicas del bien requerido DEXAMETASONA AMPOLLAS
AL 8% ya que en el mercado nacional solo se encuentra DEXAMETASONA AMPOLLAS 8MG

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2021

VER ADENDA N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 393542 - Adquisición de Equipos e Insumos para Enfermeria.

04/05/24 23:12 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 393542 - Adquisición de Equipos e Insumos para Enfermeria.
	Consulta 1 - Item 1 Botiquín de Primeros Auxilios
	Consulta 2 - ITEM 12 ACLARACION


